
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集・発行：岩永公民館 

TEL：0837-62-0525 
FAX：0837-62-1833 

ＱＲコード 

令和 7年９月号 
公民館だよりＨＰ

ＨＰ 

 ８月１０日（日）に、開催を予定しておりました「岩永地区ふるさと夏まつり大会」

は、豪雨のため中止とさせていただきました。 

準備や片付けにご協力いただいた皆様、本当にありがとうございました。 

また、出店者の皆様には、食材などをご用意いただいたにもかかわらず、このような結

果となり申し訳ございませんでした。 

別のイベントを行う際には、改めてお声がけさせていただきますので、ご協力いただけ

ると幸いです。 

夏まつりを楽しみにしてくださった皆様にも、心よりお詫び申し上げます。 

岩永地区ふるさと夏まつり大会について！ 

８月１日付で岩永公民館に配属されました、大谷章代と申します。 

異動後すぐ、岩永地区ふるさと夏まつり大会の開催準備に、てんやわんやして

おりましたが、豪雨のためまさかの中止となり、現在は「雨女」のレッテルを盛大

に掲げております。雨の中お手伝いいただいた皆様ご協力ありがとうございまし

た。 

まだまだ不慣れなため、ご迷惑をおかけすることもあると思います。早く地域

の皆様のお役に立てるよう頑張りますので、ご指導・ご協力のほどよろしくお願

いいたします。                                大谷 章代 

岩永公民館職員異動のあいさつ！！ 

この度、８月１日付の人事異動により、大田公民館に異動となりました。 

平成 31 年 4月に館長として着任し、何もわからないままスポーツの祭典からのスタート

で、２年に１度の大行司の年でもありました。気がつけば６年４カ月、感染症の影響で思うよう

に行事が行えない時期もありましたが、いろいろな行事で地域の皆様と触れ合う機会も多く、

その度に、地域の皆様がとても協力的で、いろんな場面で助けていただき、いつも感謝してお

りました。本当にたくさんの出会いと経験をさせていただけたと思っています。 

今年はまた大行司の年で、年度途中での異動となりましたが、できる限り、岩永地域の皆様

の応援ができたらと思っています。 

お会いする機会は減りますが、またお気軽にお声がけいただけたらうれしいです！ 

本当にお世話になりました。ありがとうございました。          宇山 倫代 



 

岩永地区の人口・世帯数 

地 区 男 女 合計 世帯数 

下 郷 157(-1) 175(-5) 332(-6) 160(-1) 

本 郷 204(0) 229(-2) 433(-2) 217(-1) 

（令和 7年７月３１日現在） 

９月の行事予定 

 ９/２(火) 

市道川平線草刈作業 ９/７(日) 

 

7/30(水) 水彩画教室     8/6(水) 読み聞かせ・工作  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋吉小放課後子ども教室開催！！！ 

秋芳図書館新刊紹介コーナー！！！！ 

集団検診＜岩永公民館＞ 
(乳がん・子宮がん検診) 

今年度も秋吉公民館と合同で秋吉小放課後子ども教室を開催しています。 

多くの児童の皆さんにご参加いただき、とても良い経験になったと思います。 

合同で実施する教室は、２学期に体を動かして遊ぼう、３学期にはニュースポーツ体

験を開催する予定です。これから募集を行いますのでぜひご参加ください。 

２学期には小行司を行いますので是非ご参加ください！！！！！！！！！！！！！！ 
秋吉小学校学習発表会にて５年生と放課後子ども教室参加者で小行司を披露します！ 

No.1「きみがいるから」くさか みなこ//作 はしもと みお//絵 

 マイクロマガジン社 

→愛猫とかけがえのない毎日を綴った絵本、猫好きにはたまらない一冊！ 

 No.2「クロエとオオエ」有川 ひろ//著 講談社 

   →ド直球のお仕事ラブコメ！当たり前を超えていけ！ 

 No.3「シン・防犯対策図鑑 元刑事が国民全員に伝えたい」 

    秋山 博康//著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 

   →騙されないで！ワシがピンチから身を守る対策法を教えたる！ 

図書館 

新刊コーナー 

秋芳中学校生徒 

おすすめ！ 


